
Pagina 1 di 3  - Det. N.  2069 del  13/06/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 2069 DEL 13/06/2022

Settore Promozione della Città e del Territorio

OGGETTO: INIZIATIVA COMUNALE DENOMINATA “LO SPORT SI FA STRADA” 
EDIZIONE 2022 RIVOLTA AGLI OPERATORI DEL SETTORE SPORT 
PER L’UTILIZZO DELLE AREE VERDI PUBBLICHE  NEL PERIODO 
ESTIVO - APPROVAZIONE AVVISO

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 PREMESSO che:
 ai sensi e per gli effetti della legge Regionale n. 33 del 4 dicembre 2006 e successive 

modifiche ed integrazioni, relativa a “Norme per lo sviluppo dello sport per tutti”;
 secondo le modalità previste dai vigenti Regolamenti comunali;

RICHIAMATA la Delibera di G.C. n.113 del 09.06.2022, avente ad oggetto “Indirizzo politico-
amministrativo per l’iniziativa comunale denominata “LO SPORT SI FA STRADA” Edizione 2022 
rivolta agli operatori del settore sport per l’utilizzo delle aree verdi pubbliche nel periodo estivo”;
ATTESO che con predetta Delibera di Giunta si approvava lo schema di avviso pubblico e si 
demandava al Dirigente del Settore Promozione della Città e del Territorio tutti gli adempimenti 
amministrativi consequenziali e di competenza, nonché pubblicazione dell’Avviso per la raccolta 
delle manifestazioni di interesse sull’utilizzo delle aree verdi pubbliche;
RITENUTO di dover provvedere in merito;
VISTO l’allegato Avviso pubblico per la raccolta delle richieste di utilizzo/fruizione degli spazi 
sopra citati per la realizzazione di iniziative di natura sportiva;
RITENUTO opportuno stabilire il termine per la presentazione delle istanze, fissato in giorni 7 
decorrenti dalla data di pubblicazione del presente Atto;
RITENUTO, altresì, che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone  
l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000.
VISTI:
 - il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.
 - i vigenti  Regolamenti Comunali
DATO ATTO che l’istruttoria è stata curata dal Funzionario in P.O. del Settore Promozione della 
Città e del Territorio, Dott. Vincenzo Rutigiano

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui di seguito si intendono riportate:

1. DI PRENDERE ATTO della Delibera n.113 del 09.06.2022 con cui la Giunta Comunale esprime 
indirizzo politico-amministrativo favorevole alla realizzazione della iniziativa denominata “LO 
SPORT SI FA STRADA” Edizione 2022, riguardante l’utilizzo gratuito  delle aree verdi pubbliche, 
affidate in gestione a terzi, a beneficio di associazioni e società sportive dilettantistiche (ASD/SSD) 



Pagina 2 di 3  - Det. N.  2069 del  13/06/2022

operanti territorialmente nel Comune di Andria che intendano promuovere attività sportiva 
all’aperto;
2. DI APPROVARE l’Avviso pubblico e relativi allegati, parti integranti e sostanziali del presente 
Atto;
3. DI STABILIRE che il termine per la presentazione delle istanze è fissato in giorni 7 decorrenti 
dalla data di pubblicazione dell’Avviso;
4. DI  DARE ATTO inoltre che le aree di cui si dispone l’utilizzo gratuito sono quelle riportate 
nell’elenco delle aree verdi, allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale,  fatte 
salve diverse indicazioni del Settore  “Ambiente Igiene Urbana, Paesaggio, Mobilità e Viabilità, 
Decoro Urbano, Gare” e del Settore “Lavori Pubblici, Manutenzioni Straordinarie ed Ordinarie, 
Edilizia Scolastica, Infrastrutture, Espropri, Patrimonio”.
5. DI  DARE ATTO inoltre che:
 - Le istanze pervenute saranno esaminate dal “Servizio Promozione e Diffusione dello Sport” il 
quale verificata l’ammissibilità delle stesse ed esperito l’eventuale confronto negoziale, di cui al 
precedente capoverso, redigerà la proposta di calendarizzazione delle attività e la trasmetterà ai 
Settori “Ambiente Igiene Urbana, Paesaggio, Mobilità e Viabilità, Decoro Urbano, Gare” e “Lavori 
Pubblici, Manutenzioni Straordinarie ed Ordinarie, Edilizia Scolastica, Infrastrutture, Espropri, 
Patrimonio”, per gli adempimenti di loro competenza.
 - Le attività proposte non potranno avere inizio prima della definizione del calendario da parte dei 
Settori competenti.
6. DI STABILIRE che l'Amministrazione si riserva di riaprire i termini dell’allegato Avviso per la 
presentazione di nuove domande di partecipazione, ovvero di ripubblicare lo stesso anche in un 
periodo successivo;
7. DI DARE ATTO, altresì, che Responsabile del procedimento è il dott. Vincenzo Rutigliano, Capo 
Servizio in P.O. del Settore Promozione della Città e del Territorio, competente per le sole attività 
connesse al “Servizio Promozione e Diffusione dello Sport”;
8. DI ATTESTARE che non sussistono in capo al Dirigente ad interim, anche Responsabile del 
procedimento, cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/1990 
e s.m.i. e art. 1, comma 9, let. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di 
cui all’art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni di cui al Piano 
Triennale Anticorruzione;

9. DI ATTESTARE altresì, la regolarità e la correttezza del presente atto amministrativo ai sensi e per 
gli effetti della norma recata all’art. 147 bis, comma 1, del D. lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

10.  DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

11. DI DARE ATTO altresì  che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio del 
Comune di Andria e nella sezione “Bandi di gara e contratti”, del link “Amministrazione 
Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. n. 33/2013.

 



Pagina 3 di 3  - Det. N.  2069 del  13/06/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2069 DEL 13/06/2022

OGGETTO: INIZIATIVA COMUNALE DENOMINATA “LO SPORT SI FA STRADA” 
EDIZIONE 2022 RIVOLTA AGLI OPERATORI DEL SETTORE SPORT PER L’UTILIZZO 
DELLE AREE VERDI PUBBLICHE  NEL PERIODO ESTIVO - APPROVAZIONE AVVISO

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

 Il Responsabile  del Settore Promozione della Città e del Territorio
ARRIVABENE ROSA / ArubaPEC S.p.A.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”


